
Zápis ze schůze výboru České společnosti entomologické, konané 21.2.2008 v Praze 
Přítomni: S. Bílý, J. Farkač, J. Hájek, P. Chvojka, J. Jelínek, P. Kment, D. Král, V. Novák, J. Rolčík, J. 
Růžička, J. Schneider, V. Vrabec. 
Omluveni: Z. Kejval, M. Knížek, Z. Laštůvka, K. Schön, M. Trýzna, V. Týr, P. Zahradník. 
 
 

1. Kontrola zápisu z výborové schůze 31.1.2008: Bez nesplněných úkolů. 
2. Odsouhlasení zápisu z Valného shromáždění ČSE 8.2.2008: Podle diskutovaných připomínek a 

připomínkách zaslaných e-mailem byl zápis ponechán ke schválení výborem po e-mailu. 
3. Provozní záležitosti Výboru: Změna podpisového vzoru během dubna. Dotace RVS 255.000,- Kč, 

nezbytná úprava projektu, zodpovědnost V. Novák. Knihovník P. Kment. Žádost o pracovní místo 
knihovníka Mgr. Jiřího Šťastného zamítnuta, takové místo ČSE volné nemá, písemná odpověď J. 
Jelínek. Projekty VISK (knihovna) – J. Hájek slíbil prověření. Entomologické dny J. Schneider, V. 
Vrabec. Výměnné dny J. Rolčík. Webové stránky – J. Růžička a J. Beneš – výběr systému a vytvoření 
struktury. 

4. Příprava ED 2008: J. Schneider: Přihlášeno 90 lidí (cca 20 nečlenů), hlásí se další členové. Žádost o 
výjimku postoupena Správou CHKO Pálava na MŽP. Vytipováno 5-6 lokalit, výběr až na místě podle 
počasí. Přednost při účasti na ED mají členové Společnosti se zaplacenými čl. příspěvky za rok 2007, 
a to podle pořadí přihlášení. 

5. Redakční zpráva: Přibylo pět rukopisů pro Klapalekianu. Byl předložen předpokládaný přehled 
příspěvků Supplementa 2008, dodání většiny rukopisů do konce dubna 2008. 

6. Členské záležitosti: Od poslední schůze nejsou žádné nové záležitosti. Ověřit odpověď na žádost P. 
Kresla (K. Farkačová). Zvoleným čestným členům bude předán diplom (J. Jelínek). 

7. Různé:  
a. P. Kment – nezbytné řešit archiválie v Horních Počernicích (roztřídění, potřebné převézt do 

sekretariátu) – zodpovědnost S. Bílý a J. Jelínek během března. 
b. Změna výpůjční doby v sekretariátu: pondělí 12-16 hod, středa 14-19 hod. 
c. Vyúčtování výměnných dní (J. Rolčík): po odečtení nákladů činí zisk 19 460,- Kč 
d. Členské příspěvky je možné zaplatit převodem na číslo účtu 1922688379/0800, variabilní 

symbol je číslo členské legitimace. 
e. Nové členské legitimace (J. Rolčík): bez fotky, laminace (nutný nákup zařízení v hodnotě cca 

3.000,-). Odsouhlaseno. 
f. J. Jelínek: chybí návaznost na Entomologický ústav v ČB: návrh kooptovat T. Soldána do 

výboru Společnosti – odsouhlaseno. 
 
 
Zapsala K. Farkačová 
Verifikovali přítomní členové výboru dne 21.2.2008 
 
 
 
 


